
 

 
Muzeum Komenského v Přerově, p. o., vyhlašuje výběrové řízení  

na pracovní pozici dokumentátor/dokumentátorka – pracovník/pracovnice digitalizace  
 
 

Pracovní smlouva na dobu neurčitou  
Nástup: 1. 7. 2024 
Pracovní úvazek: 1,0 
Místo výkonu práce: Přerov 
 
Popis práce: 
• Samostatné zajišťování chodu nově zřízeného digitalizačního pracoviště Muzea Komenského v Přerově, provádění 
aktualizací Koncepce digitalizace sbírkových předmětů a knihovních jednotek Muzea Komenského v Přerově a Vnitřní 
směrnice k provádění digitalizace sbírkových předmětů a knihovních jednotek Muzea Komenského v Přerově, tvorba 
ročních plánů digitalizace, koordinace digitalizace v rámci celého Muzea Komenského v Přerově.    
• Provádění digitalizace sbírkových předmětů a knihovních jednotek Muzea Komenského v Přerově: tvorba digitální 
obrazové dokumentace (skenování, fotografování) a návazné zpracování dat, popis digitální obrazové 
dokumentace metadaty, tvorba a správa digitalizátů, zálohování dat, kontrola digitalizačních procesů, zveřejňování 
digitální obrazové dokumentace a digitalizátů (e-Sbírky).  
• Účast na odborných akcích věnovaných digitalizaci sbírkových předmětů (např. seminářích, konferencích), další 
vzdělávání v této oblasti (školení, kurzy). 
 
Kvalifikační předpoklady: 
• Požadováno minimálně středoškolské vzdělání s maturitou, například obory fotografie, grafika, design, digitální 
design, výpočetní technika, archivnictví.  
 
Další požadavky: 
• Praxe v oboru fotografování a skenování.  
• Znalost anglického jazyka. 
• Pokročilá znalost práce s PC, grafickými programy a programy na úpravu fotografií. 
• Řidičský průkaz skupiny B výhodou. 
• Výhodou zkušenosti s digitalizováním sbírkových předmětů, knih či archiválií. 
• Výhodou praxe v paměťových institucích. 
• Komunikativnost, kreativita, iniciativa, samostatnost, spolehlivost, přesnost, schopnost pracovat v týmu. 
 
Nabízíme: 
• Příspěvek zaměstnavatele na stravování a na produkty spoření na stáří. 
• 5 týdnů dovolené. 
• Pružnou pracovní dobu. 
• Platové zařazení v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  
ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů (11. platová třída). 
 
Přihláška musí obsahovat:  
• Osobní údaje. 
• Strukturovaný životopis.  
• Ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
• Čistý trestní rejstřík (lze předložit v případě pozvání k ústnímu pohovoru). 
 
Uzávěrka příjmu přihlášek je 3. 4. 2024 (datum doručení do Muzea Komenského v Přerově). 
 



 

Přihlášky do výběrového řízení zasílejte na adresu:  
Jana Miková, personalistka, Muzeum Komenského v Přerově, p.o., Horní nám. 7/7, 750 02 Přerov,  
e-mail: mikova@prerovmuzeum.cz. 
 
Vybraní uchazeči, kteří budou splňovat předpoklady pro tuto pracovní pozici, budou vyzváni k ústnímu pohovoru, 
který se uskuteční dne 10. 4. 2024.  
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Účastník uděluje souhlas   
s nakládáním  s  poskytnutými  osobními  údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Více o muzeu na www.prerovmuzeum.cz. 
 


